（別紙様式１－１）
   年    月    日

輸出・国際局長　殿

申請者  住所

氏名

（法人にあってはその所在地、名称及び代表者の氏名）

イスラエル向け輸出水産食品衛生証明書発行申請書

下記のイスラエル向け輸出水産食品に添付する衛生証明書の発行を申請します。
また、当該輸出水産食品は、ＥＵ市場へ輸出される食品に準じた基準が適用されており、別紙様式２のPUBLIC AND ANIMAL HEALTH ATTESTATIONに記載された要件を満たしていることを誓約します。
記

（１）輸出者（荷送人）の名称、住所、郵便番号、電話番号、電子メールアドレス
（２）輸入者（荷受人）の名称、住所、郵便番号、電話番号、電子メールアドレス
（３）原産国
（４）認定施設（最終取扱施設）の名称、住所、認定番号

（５）積込港、積込日、出港日
（６）入港地
（７）輸送手段
□船舶（ＢＬ番号（※１）も記載）
□航空機（ＡＷＢ番号（※１）も記載）
（８）コンテナ番号（※１）、封印番号（※１）
（９）輸出水産食品の名称（※２）、種名（学名）、海産・陸産の区別、天然・養殖の区別、処理の種類（※３）、保存温度（※４）、製造工場（※５）の認定番号、梱包数（※６）、正味重量（※６）、漁獲（収穫）日（※７）、製造日、賞味期限、ロット番号
（10）食用の準備状況
□すぐに食べられない、　□すぐに食べられる
（11）出荷番号（※８）
（各項目について、日本語及び英語で記載すること。）
※１　申請時に不明なときは、証明書発行日までに、別紙様式１－２により届出を行うこと。
※２　商品名や当該食品の内容が分かる一般的な名称を記載すること。また、（９）については、別添（別紙様式１－１別添）に品目ごとに記載すること。
※３　生鮮・処理済の区別を記載し、加工している場合は、燻製・乾燥・塩漬等の加工内容も記載すること。
※４　設定した特定の温度を記載すること。
※５　認定施設のうち、冷凍船、加工船、処理・加工・製造・保管を行う陸上の施設。
※６　貨物に複数の品目を含む場合は、全品目の合計値も記載すること。なお、正味重量は必ずしも正確である必要はない。
※７　冷蔵品の場合は年月日を記載し、非冷蔵品の場合は少なくとも年月を記載すること。
※８　輸入業者に確認して記載すること。
（別紙様式１－２）
年　　月　　日
輸出・国際局長　殿
申請者　住所
氏名
電話番号
（法人にあってはその所在地、名称及び代表者の氏名）
イスラエル向け輸出水産食品衛生証明書発行申請書に係る届出書
　○月○日に申請した別添（別紙様式１－１の写し）の貨物について、下記のとおり、ＢＬ番号又はＡＷＢ番号、コンテナ番号及び封印番号が判明したので、当該番号を確認できる書類と共に届け出ます。
記
１．ＢＬ番号又はＡＷＢ番号

２．コンテナ番号
３．封印番号
（別紙様式３）
年　　月　　日
輸出・国際局長　殿
申請者　住所
氏名
電話番号
（法人にあっては、その所在地、名称及び代表者の氏名）
イスラエル向け輸出水産食品衛生証明書発行申請の取消願
　○月○日付けで申請したイスラエル向け輸出水産食品の衛生証明書について証明書発行申請を取り消したく、下記のとおり申請します。
記
取消理由：
※　別紙様式１－１の衛生証明書発行申請書の写し（別紙様式１－２を提出しているときは、当該様式の写しを含む。）及び証明書の発行を受けているときは、当該証明書の原本を添付すること。